


RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená podľa ustanovení § 409 zákona č.513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník) a ustanovení zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Článok I Zmluvné strany

1.1. Kupujúci:

Názov: Stredná odborná škola
Sídlo: Slov. partizánov 1129/49, Považská Bystrica
Zastúpený: Ing. Ján Kunovský
IČO: 42141443
DIČ: 2022670661
IČ DPH: SK2022670661
Bankové spojenie: štátna pokladnica
Číslo účtu: 
(ďalej len „kupujúci“)

a

1.2. Predávajúci:

Názov (obchodné meno): GRAFID, s.r.o.
Sídlo: Pod hájom 1090/63, Dubnica nad Váhom 018 41
Zastúpený: Ing. Hlinka Juraj
IČO: 47576804
DIČ: SK2023990276
SWIFT: CEKOSKBX
IBAN: 
Tel./e-mail: 
E-mail: 

(ďalej len „predávajúci“) (spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II Preambula

2.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok Verejného obstarávania

Článok III Predmet zmluvy

3.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu na základe jeho osobitnej objednávky tovar „Tonerové náplne“ ponúkaný predávajúcim, uvedený v Prílohe č.1 tejto zmluvy (ďalej len „tovar“) a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru a záväzok kupujúceho prevziať tovar dodaný na základe osobitnej objednávky do svojho vlastníctva a zaplatiť predávajúcemu dojednanú kúpnu cenu, a to všetko za podmienok uvedených v tejto Zmluve (ďalej len „predmet zmluvy“).

3.2. Predávajúci sa zaväzuje bezplatne odoberať použité tovary a likvidovať ich spôsobom na to určeným.

Článok IV

Dodacie podmienky

4.1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar do odberného miesta kupujúceho v objednanej kvalite, množstve a čase podľa potrieb kupujúceho a zabezpečiť pre kupujúceho distribučné služby. Distribučné služby sa uskutočňujú v súlade s platnými všeobecne záväznými predpismi a v kvalite podľa technických podmienok prevozu tovaru. Objednávka bude zadaná kupujúcim písomne alebo telefonicky a predávajúci sa zaväzuje dodať tovar bezodkladne, podľa požiadavky určenej v objednávke.

4.2. Dodávka tovaru je splnená prevzatím dodávky na adrese kupujúceho.

Kontaktnou osobou kupujúceho je: Suchá Soňa, suchasonasos@gmail.com, tel. 042/4323766

4.3. Kontaktnou osobou predávajúceho je: Peter Michalec michalec@grafid.sk [REDACTED]

4.4. Kupujúci je zodpovedný za riadne prebratie a fyzickú kontrolu tovaru, súladu sortimentu dodaného tovaru s objednávkou tovaru, množstva tovaru.

4.5. V prípade, že na základe fyzickej kontroly pri dodaní tovaru kupujúci zistí nezrovnalosti, chyby a vady tovaru, resp. jeho nesúlad s objednávkou, tovar nepreberie a vystaví protokol o zistení nezrovnalostí. Predávajúci je povinný na vlastné náklady dodať obratom požadovaný tovar, prípadne oznámiť kupujúcemu najneskôr do nasledujúceho dňa neschopnosť dodať tovar. Reklamáciu technických podmienok dodávky tovaru uplatní kupujúci písomnou formou u predávajúceho najneskôr do 30 dní odo dňa dodania reklamovaného tovaru. Reklamácia má odkladný účinok na splatnosť faktúry. Predávajúci je povinný reklamáciu prešetriť a najneskôr do 15 dní odo dňa obdržania reklamácie písomne oznámiť kupujúcemu, ktorý podal reklamáciu, výsledok šetrenia. Ak bola reklamácia oprávnená, je predávajúci povinný okamžite zjednať nápravu.

4.6. Kupujúci je povinný umožniť predávajúcemu prístup k miestam dodania za účelom dodania tovaru.

4.7. Ak predávajúci bude mať vedomosť o skutočnosti, že nebude v budúcnosti schopný plniť si povinnosti vyplývajúce mu z tejto zmluvy, je povinný oznámiť túto skutočnosť kupujúcemu najneskôr 60 dní pre predpokladanú stratou schopnosti plniť povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.

4.8. Dodanie tonerov do 48 hodín od nahlásenia emailom alebo telefonicky - dodávať tovar do miesta plnenia na základe priebežných objednávok.

Článok V

Cena a platobné podmienky

5.1. Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle výsledku verejného obstarávania identifikovaného v čl. II tejto zmluvy.

5.2. Jednotkové ceny za jednotlivé druhy tonerov sú uvedené v Prílohe č.1 zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Jednotkové ceny za jednotlivé druhy tonerov sú nemenné a platné počas celej doby trvania zmluvy, okrem prípadov vyslovene uvedených v tejto zmluve.

5.3. Maximálna zmluvná cena rámcovej dohody je stanovená na:

- 2723,25 EUR bez DPH
- DPH 544,65 EUR
- 3267,90 EUR s DPH

- 5.4. Cena jednotlivých druhov tovarov je pre kupujúceho konečná a zahŕňa v sebe daň z pridanej hodnoty, dopravné náklady vrátane vyloženia tovaru, cla a balného.
- 5.5. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
- 5.6. Kupujúci uhradí cenu za dodanie tovaru prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu na základe vystavenej faktúry predávajúcim na číslo účtu v nej uvedené.
- 5.7. Faktúry vystavené predávajúcim musia obsahovať všetky náležitosti v súlade s príslušnými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti daňového dokladu, resp. budú v nej uvedené nesprávne alebo neúplné údaje, je kupujúci oprávnený túto faktúru vrátiť predávajúcemu na doplnenie/opravu. V takomto prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť až doručením opravenej, resp. doplnenej faktúry kupujúcemu.
- 5.8. Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a kupujúci akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.
- 5.9. Predávajúci bude vystavené faktúry doručovať kupujúcemu spolu s tovarom, alebo poštou.
- 5.10. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Za uhradenú sa faktúra považuje v momente odpísania platby z bankového účtu kupujúceho.

Článok VI

Doba trvania zmluvy a zánik zmluvy

- 6.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v ods. 5.3. podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 6.2. Táto zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá alebo vyčerpaním celkového finančného limitu.
- 6.3. Túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
- 6.4. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvných záväzkov predávajúcim.
- 6.5. Predávajúci nie je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy okrem prípadov vyslovene uvedených v tejto zmluve. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Platnosť tejto zmluvy môže skončiť dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou ktoréhokoľvek jej účastníka bez uvedenia dôvodu. Zmluvné strany sa dohodli na výpovednej lehote 2 mesiace, ktorá začne plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca po jej písomnom doručení.
- 6.6. Za podstatné porušenie zmluvného záväzku sa považujú najmä nasledovné skutočnosti:
- opakované (min. 3 krát) nedodanie tovaru podľa požiadaviek kupujúceho,
 - nedodržanie cien podľa zmluvy,
 - predávajúci podal na seba návrh na vyhlásenie konkurzu,

- d) bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu voči predávajúcemu treťou osobou, pričom predávajúci je platobne neschopný, alebo je v situácii, ktorá odôvodňuje začatie konkurzného konania,
- e) bol na majetok predávajúceho vyhlásený konkurz, alebo bol návrh na vyhlásenie konkurzu zamietnutý pre nedostatok majetku,
- f) predávajúci vstúpil do likvidácie alebo bola naňho zriadená nútená správa.

Pri odstúpení od zmluvy zostávajú zachované z nej vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán do dňa účinnosti odstúpenia. Zmluvné strany sú povinné vyrovnať všetky pohľadávky a záväzky vzniknuté do dňa účinnosti odstúpenia od zmluvy.

Článok VII

Zodpovednosť za vady a záruka

7.1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať tovar v množstve, akosti, druhu a kvalite v súlade s touto zmluvou a objednávkou kupujúceho.

7.2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho momentom prevzatia tovaru od predávajúceho.

Článok VIII

Zmluvné pokuty a sankcie

8.1. Predávajúci má právo v prípade omeškania platby Kupujúceho s úhradou podľa čl. II., tejto zmluvy na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

8.2. V prípade, ak Predávajúci je v omeškaní s dodávkou predmetu tejto zmluvy, Kupujúci je oprávnený fakturovať Predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny dodávky za každý mesiac omeškania.

Článok IX

Spoločné a záverečné ustanovenia

9.1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

9.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že v čase uzavretia zmluvy im nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili alebo vylučovali uzavretie tejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k plneniu predmetu zmluvy.

9.3. Právne vzťahy zmluvou výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

9.4. Zmluva môže byť doplnená alebo zmenená len písomnými dodatkami k zmluve, podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.

9.5. Pokiaľ akékoľvek z ustanovení tejto zmluvy je alebo sa stane neplatným, protiprávnym alebo neúčinným, zaväzujú sa zmluvné strany toto ustanovenie bezodkladne nahradiť ustanovením novým, ktorého zmysel sa bude čo možno najviac blížiť zmyslu a hospodárskemu účelu nahradzovaného ustanovenia tak, že by bolo možné predpokladať, že by ho strany boli použili, keby vedeli o neplatnosti, protiprávnosti alebo neúčinnosti ustanovenia nahradzovaného. Neplatnosť,

protiprávnosť alebo neúčinnosť ustanovenia zmluvy sa nebude dotýkať ostatných ustanovení tejto zmluvy, pričom táto zmluva sa bude vykladať tak, ako keby v nej nebolo neplatné, protiprávne alebo neúčinné ustanovenia nikdy obsiahnuté.

9.6. Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky písomnosti musia byť doručované na adresy strán uvedené v čl. I tejto zmluvy alebo na iné adresy, ktoré si zmluvné strany vopred preukázateľne oznámia. Písomnosť sa považuje za doručенú za nasledovných podmienok:

- a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti oprávnenej osobe alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručene a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou;
- b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. alebo kuriérnej služby doručením na adresu zmluvnej strany, a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručene, najneskôr však uplynutím 3. dňa nasledujúceho po dni podania zásielky na prepravu, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia a bez ohľadu na to, či sa druhá zmluvná strana s písomnosťou oboznámila alebo nie.

9.7. Každá zo zmluvných strán sa týmto výslovne zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce zo tejto zmluvy, resp. jej časti na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná a zároveň druhá zmluvná strana bude oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od tejto zmluvy doručené druhej zmluvnej strane.

9.8. Akúkoľvek zmenu adresy na doručovanie, ako aj ostatných údajov (napr. číslo účtu, e-mailovej adresy) je zmluvná strana, u ktorej k zmene došlo, povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane spolu s uvedením nového kontaktného údaju, najmä novej adresy pre doručovanie, nového čísla účtu, prípadne novej e-mailovej adresy.

9.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha č. 1 .

9.10. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, každá zmluvná strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.

9.11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, obsahu, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

Príloha č. 1 – Špecifikácia cien a položiek

v Dubnici nad Váhom, dňa 06.03.2024

Dodávateľ

Ing. Hlinka Juraj
Konateľ GRAFID, s.r.o.

11. 3. 2024
v Považskej Bystrici, dňa 0..0..2024

Objednávateľ

Ing. Ján Kupóvský
riaditeľ SOŠ

| typ zariadenia | typ tonera | MJ | Množstvo | Cena za MJ bez DPH | Spolu bez DPH | Cena za MJ s DPH | Spolu s DPH |
|-----------------------------|--------------------------------|----|----------|--------------------|---------------|------------------|-------------|
| HP laser Jet P1006 | CB435A renovácia | ks | 4 | 3,98 | 15,92 | 4,776 | 19,104 |
| HP U 1020 | Q2612A, renovácia | ks | 10 | 3,99 | 39,9 | 4,788 | 47,88 |
| HPLJ 1015 | Q2612A, renovácia | ks | 4 | 3,99 | 15,96 | 4,788 | 19,152 |
| HPLJ 1160 | Q5949A renovácia | ks | 1 | 6,59 | 6,59 | 7,908 | 7,908 |
| HP LJ P2055d | CE505 A, renovácia | ks | 2 | 5,52 | 11,04 | 6,624 | 13,248 |
| BrotherHL-3170CDW | TN-241, čierna, renovácia | ks | 3 | 4,69 | 14,07 | 5,628 | 16,884 |
| BrotherHL-3170CDW | TN-245, azúrová, renovácia | ks | 3 | 4,88 | 14,64 | 5,856 | 17,568 |
| BrotherHL-3170CDW | TN-245, purpurová, renovácia | ks | 3 | 4,88 | 14,64 | 5,856 | 17,568 |
| BrotherHL-3170CDW | TN-245, žltá, renovácia | ks | 3 | 4,88 | 14,64 | 5,856 | 17,568 |
| OKI MC342DN | 44973536, čierna, renovácia | ks | 2 | 4,18 | 8,36 | 5,016 | 10,032 |
| OKI MC342DN | 44973533, azúrová, renovácia | ks | 2 | 3,96 | 7,92 | 4,752 | 9,504 |
| OKI MC342DN | 44973534, purpurová, renovácia | ks | 2 | 3,96 | 7,92 | 4,752 | 9,504 |
| OKI MC342DN | 44973535, žltá, renovácia | ks | 2 | 3,96 | 7,92 | 4,752 | 9,504 |
| Canon iSensys MF6140 | CRG 719H, renovácia | ks | 2 | 6,94 | 13,88 | 8,328 | 16,656 |
| Canon iSensys MF232w | CRG 737, originál | ks | 4 | 38,1 | 152,4 | 45,72 | 182,88 |
| Canon iSensys MF232w | CRG 737, renovácia | ks | 30 | 4,15 | 124,5 | 4,98 | 149,4 |
| Canon iSensys LBP 6230 dw | CRG 726 originál | ks | 3 | 56,2 | 168,6 | 67,44 | 202,32 |
| Canon iSensys LBP 6230 dw | CRG 726, renovácia | ks | 3 | 4,18 | 12,54 | 5,016 | 15,048 |
| Canon iSensys LBP 251dw | CRG 719H, renovácia | ks | 1 | 6,94 | 6,94 | 8,328 | 8,328 |
| Canon iSensys LBP 6310dn | CRG 719H, renovácia | ks | 5 | 6,94 | 34,7 | 8,328 | 41,64 |
| Canon iSensys MF-418x | CRG 719H, renovácia | ks | 2 | 82,69 | 165,38 | 99,228 | 198,46 |
| Canon iSensys MF-418x | CRG 719H, renovácia | ks | 2 | 6,94 | 13,88 | 8,328 | 16,656 |
| Canon iSensys LBP 613 cdw | CRG 045H, black, renovácia | ks | 2 | 7,49 | 14,98 | 8,988 | 17,976 |
| Canon iSensys LBP 613 cdw | CRG 045H, cyan, renovácia | ks | 2 | 7,49 | 14,98 | 8,988 | 17,976 |
| Canon iSensys LBP 613 cdw | CRG 045H, magenta, renovácia | ks | 2 | 7,49 | 14,98 | 8,988 | 17,976 |
| Canon iSensys LBP 613 cdw | CRG 045H, yellow, renovácia | ks | 2 | 7,49 | 14,98 | 8,988 | 17,976 |
| Canon iSensys LBP722Cdw | čierna - renovácia | ks | 2 | 55,84 | 111,68 | 67,008 | 134,02 |
| Canon iSensys LBP722Cdw | azúrová - renovácia | ks | 2 | 61,56 | 123,12 | 73,872 | 147,74 |
| Canon iSensys LBP722Cdw | purpurová - renovácia | ks | 2 | 61,56 | 123,12 | 73,872 | 147,74 |
| Canon iSensys LBP722Cdw | žltá - renovácia | ks | 2 | 61,56 | 123,12 | 73,872 | 147,74 |
| HP Laser JetPro MFP M 28w | CF244A, originál | ks | 2 | 42,64 | 85,28 | 51,168 | 102,34 |
| HP Laser JetPro MFP M 28w | CF244A, renovácia | ks | 4 | 5,01 | 20,04 | 6,012 | 24,048 |
| HP Laser JetPro MFP M227sdn | CF230X renovácia | ks | 9 | 4,39 | 39,51 | 5,268 | 47,412 |
| HP Laser JetPro MFP M227sdn | CF230X originál | ks | 3 | 87,19 | 261,57 | 104,628 | 313,88 |

100-4757500

| | | | | | | | |
|-----------------------------|---------------------------------|----|---|--------|---------|---------|--------|
| Toner Canon NPG 11 original | Toner Canon NPG 11 original | ks | 1 | 4,91 | 4,91 | 5,892 | 5,892 |
| HP laser JET107A | Toner HP 107A čierny originalny | ks | 2 | 43,09 | 86,18 | 51,708 | 103,42 |
| HP laser JET107A | Toner HP 107A čierny, renovácia | ks | 8 | 6,4 | 51,2 | 7,68 | 61,44 |
| tlačiareň Canon MF 267 DW | toner Canon CRG 051 H original | ks | 2 | 68,29 | 136,58 | 81,948 | 163,9 |
| tlačiareň Canon MF 267 DW | toner Canon CRG 051 H original | ks | 4 | 68,29 | 273,16 | 81,948 | 327,79 |
| HP Laser Jet Pro MFP 4102dw | Toner HP W1490X original | ks | 2 | 175,76 | 351,52 | 210,912 | 421,82 |
| | | | | | 2723,25 | | 3267,9 |

